
4,50

0,
03

2:
1

6%  2.5%

2:1

12%

6,00

1,50

0,
30

FahrbahnMulde Bankett Bankett

Regelquerschnitt
Rampe Q1

0,75 0,75

0,15
0,15

Randstreifen Randstreifen

0,03

 2.5%1 : 1
,5 1 : 1,5

10 cm Oberbodenandeckung
1 :  n

h

0,
30

Aufbau entsprechend Empfehlung Baugrundgutachten
Oberbau nach RStO 12

Belastungsklasse Bk 32, Tafel 1
70 cm   Gesamtaufbaudicke

0,20 0,20E     45 MPav2 0,
20

 0
.2

0

1:n

T T

h

10 cm Oberbodenandeckung

Böschung
2,00

Mulde
b

1,000,
20

1)  Fahrzeug-Rückhaltesystem nach RPS 2009
2)  Breite nach Wirkungsbereich Schutzeinrichtung
3)  Kurveninnenrandverbreiterung siehe Lageplan
4)  Querneigung siehe Lage- und Höhenplan
n - Böschungsneigung 1,5 oder flacher

1)

b

3,50

0,
03

2:
1

6%  2.5%

2:1

12%

8,00

1,501.50 ... 1.80

0,
30

FahrbahnBankett Bankett

Rampe Q4

0,25 3,50

0,150,15

Randstreifen Randstreifen

0,03

 2.5%1 : 1
,5 1 : 1,5

0,20 0,20E     45 MPav2 0,
20

TT

h

10 cm Oberbodenandeckung

b
Mulde

1,000,
20

1)

2,00

h

TT

10 cm Oberbodenandeckung

1:n

b

0,15 0,15

0,50 0,25

1:n

Fahrbahn

0,50

0,50

Achs- und
Gradientenlage

Achs- und
Gradientenlage

Drainagekontrollschacht

 0
.2

0

Sickerrohrleitung
mit Trennvlies GRK III
Grabenausbildung
gem. RAS-Ew

0,50

0,50

1,002,00

20 cm Schotterrasen
E     80 MPav2

20 cm Schotterrasen
E     80 MPav2

2) 3)

3)

3)

4)

20 cm Schotterrasen
E     80 MPav2

4)

20 cm Schotterrasen
E     80 MPav2

Kontrollschacht /
Einlaufschacht DN  1000

Vollsickerrohr TP 160

Sammelleitung DN  250

Huckepackleitung

DN+0.40

DN+0.40

Korrekturwert Straßenoberfläche
D       = -2 dB(A)StrO

Korrekturwert Straßenoberfläche
D       = -2 dB(A)StrO50 cm gebrochenes gut abgestuftes

          verwitterungsbeständiges
          Steinmaterial 0/200 mit
          Feinanteil 5 M.-% als
          kapilarbrechende Schicht
Vliesstoff GRK 5

i.M. 20 cm Oberbodenabtrag

Dammschüttung mit kapillarbrechender
Schicht im Bereich außerhalb Bestandsfahrbahn

60°

50 cm mit Feinkorn 15 M.-%
           unterhalb Planum
Vliesstoff GRK 5

Bodenaustausch bei Erfordernis

Aufbau im Bereich vom Dämmen > 2,00m oder bei
Aufbau im Bereich Bodenaustausch im Planum

60 cm   Gesamtaufbaudicke

50 cm Bodenaustausch 0/200 mit Feinkorn  15 M.-%
       auf Vliesstoff GRK 5
       (Dammlage siehe Detail)

Füllboden nach ZTV E-StB

Füllboden nach ZTV E-StB

Füllboden nach ZTV E-StB

Füllboden nach ZTV E-StB

Ausbildung der
Damm- und Einschnittsböschung

Böschungshöhe h

Regelböschung

Tangentenlänge
der Ausrundung
Einschnitt oder
Damm ohne Mulde

h  2.00m

1 : 1.5

T = 3,00 m

h < 2.00m

b = 3.00m

T = 1.5h

*

* gilt nur für h > 0,40m

1,50
0,50

3,50 3,50 3,50
0,50

1,50

11,50

14,50

0,12 0,12 0,12

Spuraufteilung ZubringerLegende:

RS
FS
AS

Randstreifen
Fahrstreifen
Abbiegestreifen

RS FS FS

0,12

RSAS

Blattgröße: 950x450
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itt Straße:  A 45

Beginn: zw. NK 5315 023     u. NK  5316 029    Betr.-km  153,703
Ende:    zw. NK 5316 029     u. NK  5416 038    Betr.-km  156,336
Hessen ID: 20853

Unterlage / Blatt-Nr.:  14.2 / 2

Maßstab:   1 : 50

Regelquerschnitt Rampen

Ersatzneubau der Talbrücke Lemptal
mit sechsstreifigem Ausbau
von Betr.-km 153,703 bis Betr.-km 156,336
von Bau-km 2+891 bis Bau-km 5+520,586

Aufgestellt:
Dillenburg, den
Hessen Mobil
-Dezernat A 45-

Hessen Mobil
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